
 
 
 
 
 

Evropský den jazyků – 26. 9. 2022 

Evropský den jazyků si připomínáme každý rok na konci září již od roku 

2001 s cílem uvědomit si kulturní a jazykovou rozmanitost v Evropě.  

S nápadem seznámit děti s Evropským dnem 

jazyků jsme se v naší škole potkali poprvé.  

V současném světě jsme v každodenním 

spojení, ať už přes obrazovky nebo osobně, 

s jinými kulturami, jazyky a návyky. 

My, ale i naše děti vnímáme rozmanitost 

kultur v naší zemi, a právě proto se zrodila 

myšlenka Evropský den jazyků oslavit projektem 

pro pět různých zemí, které se nachází na území Evropy.  

Zadání znělo: představte příslušnou zemi ostatním třídám. Danou zemi si 

každá třída spravedlivě vylosovala již 15. 9. 2022 na schůzce Žákovského 

parlamentu, a tak jsme se mohli těšit na prezentaci o Švýcarsku, Anglii, Itálii, 

Slovensku a Ukrajině.  
 

 



 

Informace o těchto státech sbíraly děti celý 

týden v různých předmětech. Studovaly 

zeměpisnou polohu, historii, kulturu, slavné 

osobnosti… 

Projekt nám všem přinesl spoustu nových 

informací, ale přispěl také ke kooperaci ve třídách, 

podpořil klima třídy, v některých případech ukázal, 

jak pracovat s informacemi, kde hledat a skvěle 

posílil komunikaci mezi skupinami i jednotlivci.   

Týden práce na projektu, komunikace a 

kooperace vyvrcholila v pondělí 26.09.2022, kdy 

každá třída představila svůj vylosovaný stát před 

svými spolužáky druhého stupně a před vyučujícími. 

Velké poděkování patří všem, kteří na projektu 

pracovali.  

Monika Kuklová 



 

                                               

 

 

 

 

 

 


